

**BÁO CÁO
KẾT QUẢ CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG NĂM HỌC 2024-2025**

I. Mục tiêu

Trong năm học 2024-2025, công tác cải tiến chất lượng cơ sở giáo dục được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm nhằm nâng cao hiệu quả quản trị đại học, chất lượng đào tạo, nghiên cứu khoa học, hợp tác quốc tế và phục vụ cộng đồng. Mục tiêu chính là triển khai đồng bộ các hoạt động cải tiến theo các khuyến nghị sau đánh giá ngoài và tự đánh giá nội bộ, từng bước thực hiện đầy đủ chu trình cải tiến liên tục theo các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục đại học hiện hành.

II. Thời gian triển khai

Các hoạt động cải tiến chất lượng được triển khai từ tháng 7 năm 2024 và kết thúc vào tháng 6 năm 2025. Báo cáo này tổng hợp kết quả thực hiện cải tiến của toàn trường trong suốt giai đoạn nêu trên.

III. Các kết quả đạt được

Tổng số hoạt động cải tiến đã được triển khai trong năm học là 40 nhiệm vụ (*chi tiết trong phần Phụ lục*), trong đó:

- 25/40 nhiệm vụ đã hoàn thành đúng tiến độ kèm theo minh chứng; tỷ lệ 60,25%;
- 6/40 nhiệm vụ đang triển khai; tỷ lệ 15%;
- 8/40 nhiệm vụ chưa thực hiện, đề nghị lùi kế hoạch; tỷ lệ: 20%;
- 1/40 nhiệm vụ không gửi báo cáo; tỷ lệ 2,5%.

1. Công tác chỉ đạo điều hành

- Ban Giám hiệu đã chỉ đạo sát sao việc triển khai cải tiến chất lượng tại các đơn vị; ban hành kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể.
- Tổ công tác cải tiến chất lượng đã được thành lập và duy trì hoạt động thường xuyên.
- Báo cáo tiến độ và tổng hợp minh chứng cải tiến được thực hiện định kỳ 6 tháng/lần.

2. Công tác quản trị, quản lý

- Trường đã rà soát, chỉnh sửa, ban hành Sứ mệnh - Tầm nhìn - Giá trị cốt lõi - Triết lí giáo dục kèm theo Nghị quyết số 28/NQ-HĐT ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Hội đồng trường về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp

- Trường đã ban hành các Nghị quyết nhằm xác định lại vị trí, chất lượng và phân cấp tham mưu ban hành các văn bản như Đề án phát triển đội ngũ giảng viên có trình độ Tiến sĩ và tăng công bố khoa học trong danh mục WoS/Scopus; Chiến lược đảm bảo chất lượng



đào tạo; Chiến lược tuyển sinh.

Công tác rà soát cơ cấu lãnh đạo quản lý được thực hiện một cách tổng thể hướng tới thực hiện sứ mạng, tầm nhìn trở thành một đại học định hướng ứng dụng ngang tầm khu vực như rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ năm 2024; tổ chức Đại hội đảng bộ trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ XV; triển khai Đề án thành lập Hội đồng trường Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp nhiệm kỳ 2025 - 2030; Thành lập Hội đồng trường Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Nhà trường đã triển khai công tác đánh giá mức độ thực hiện các KPIs về ĐBCL và phát triển đội ngũ, đồng thời hoàn thiện việc điều chỉnh các quy trình tác nghiệp nhằm triển khai các kế hoạch ngắn hạn, trung hạn và chiến lược hiệu quả hơn.

Triển khai việc rà soát các chính sách về đào tạo, nghiên cứu khoa học và phục vụ cộng đồng với tổng số 37 văn bản quy định nội bộ được điều chỉnh bổ sung theo sự điều chỉnh của cả các văn bản pháp quy và điều kiện thực tế của Nhà trường.

3. Công tác tuyển sinh và truyền thông

Hoàn thành nhiệm vụ truyền thông sứ mạng, tầm nhìn và giá trị cốt lõi của Trường, ban hành quy chế tuyển sinh. Tuy nhiên chưa lập báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2024.

4. Công tác hành chính, tổ chức

Chưa triển khai khảo sát lấy ý kiến của các bên liên quan về hiệu quả làm việc, năng lực quản trị của đội ngũ cán bộ quản lý và lấy ý kiến của đơn vị và cá nhân liên quan về chế độ chính sách, quy trình và quy hoạch về nguồn nhân lực.

5. Công tác đào tạo

Công tác đào tạo cơ bản hoàn thành đúng hạn các nhiệm vụ trong kế hoạch, cụ thể:

Đã hoàn thành 6/9 nhiệm vụ theo kế hoạch; đạt 67% nhiệm vụ

2/9 nhiệm vụ đang tiếp tục triển khai; tương ứng 22% nhiệm vụ.

1/9 khó khăn trong quá trình triển khai (đối sánh).

6. Công tác khoa học, công nghệ và hợp tác quốc tế

Đã hoàn thành 3/7 nhiệm vụ kèm theo minh chứng, đạt 43%;

3/7 nhiệm vụ đang triển khai thực hiện, tương ứng 43%;

1/7 nhiệm vụ khó khăn trong quá trình triển khai, tương ứng 14%.

7. Quản lý người học và Thông tin thư viện

Đã hoàn thành các nhiệm vụ cải tiến chất lượng năm học với 5/7 nhiệm vụ hoàn thành đúng tiến độ, đạt 71%.

2/7 nhiệm vụ báo cáo hoàn thành, tuy nhiên kiểm tra minh chứng không phù hợp.

8. Công tác quản lý cơ sở vật chất

Chưa gửi báo cáo

9. Công tác thanh tra và quản lý chất lượng

Đã hoàn thành 6/7 nhiệm vụ được giao theo kế hoạch, đạt 86%. 01 nhiệm vụ đang triển khai hoạt động (đã hoàn thành dự thảo). Kết quả đáng chú ý là 56 quy trình nội bộ đã

được rà soát và tinh gọn nhằm loại bỏ các bước thửa và giảm thiểu sự trùng lặp. Việc ứng dụng phần mềm quản lý chất lượng đã hỗ trợ quản lý văn bản, quy trình và đánh giá nội bộ hiệu quả hơn. Đã triển khai xây dựng bộ KPIs cho các vị trí việc làm và các đơn vị trong toàn Trường, đến nay đã hoàn thành dự thảo.

10. Công tác tài chính

Đã hoàn thiện đề án sử dụng tài sản công, tuy nhiên chưa được Bộ GD&ĐT phê duyệt. Công tác đối sánh tài chính gặp khó khăn trong quá trình triển khai.

11. Công tác hợp tác doanh nghiệp

Đã hoàn thành 3/3 nhiệm vụ theo kế hoạch giao, đạt 100%. Trong đó, kết quả nổi bật là đã tổ chức 6 hội thảo tuyển dụng nhân sự với sự phối hợp với các đối tác của Trường, đồng thời ký kết hợp tác với 11 doanh nghiệp để tạo việc làm cho sinh viên tốt nghiệp.

IV. Tồn tại

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn tồn tại một số nội dung chưa được thực hiện đầy đủ hoặc còn chậm tiến độ. Cụ thể, công tác khảo sát về nhân sự chưa được triển khai thực hiện; chương trình đào tạo chưa được rà soát tổng thể do chờ Chuẩn CTĐT của Bộ GD&ĐT ban hành; Các hoạt động đối sánh về đào tạo, NCKH, và tài chính còn vướng mắc trong triển khai do chưa ký kết chia sẻ thông tin, dữ liệu với các trường đại học cần đối sánh.

V. Kết luận

Công tác cải tiến chất lượng cơ sở giáo dục năm học 2024-2025 đã đạt được nhiều kết quả rõ nét và tích cực. Các mảng trọng tâm như đào tạo, khoa học công nghệ, quản trị đại học và đảm bảo chất lượng đều có bước chuyển biến mạnh mẽ. Tuy nhiên, để tiến tới một hệ thống cải tiến chất lượng bền vững và hiệu quả hơn, nhà trường cần tiếp tục hoàn thiện cơ chế giám sát, xây dựng công cụ đánh giá tự động, tăng cường năng lực cho đội ngũ phụ trách và gắn kết chặt chẽ hoạt động cải tiến với các chỉ tiêu đánh giá hiệu quả công việc của các đơn vị và cá nhân. Đây là nền tảng quan trọng giúp nhà trường nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục đại học trong giai đoạn tới.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng;
- Các đơn vị;
- Lưu: VT, TT&QLCL.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TT&QLCL



TS. Nguyễn Đức Tường



PHỤ LỤC

THỐNG KÊ KẾT QUẢ CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG NĂM HỌC 2024-2025

(Ban hành kèm theo báo cáo số 793/BC-ĐHKTNCN ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp)

TT	Nội dung cải tiến	Kết quả cần đạt (Yêu cầu cần đạt)	T. gian hoàn thành	Ghi chú	Kết quả thực hiện
I	Trung tâm Truyền thông và Tuyển sinh				
1	Triển khai truyền thông nội bộ và truyền thông bên ngoài về tầm nhìn, sứ mệnh và giá trị cốt lõi của Trường (theo Nghị quyết 28/NQ-HĐT ngày 21/6/2024).	Kế hoạch truyền thông về tầm nhìn, sứ mệnh và giá trị cốt lõi của Trường	6/2025	Tiêu chuẩn 1	Nhà trường đã truyền thông về tầm nhìn, sứ mệnh và giá trị cốt lõi của Nhà trường trên các phương tiện truyền thông trên website trường: https://www.tnut.edu.vn/tam-nhin-lp23.html
2	Chú trọng công tác truyền thông về các thành tích đạt được để góp phần tạo thương hiệu, uy tín và tăng thêm hình ảnh của Nhà trường ở trong và ngoài nước.	Báo cáo kết quả truyền thông năm học 2024-2025	6/2025	Tiêu chuẩn 11	
3	Điều chỉnh chính sách tuyển sinh để thu hút thêm học sinh giỏi và xuất sắc vào học như tăng số lượng và mức học bổng, mở rộng đối tượng được học bổng với thí sinh xuất sắc.	Ban hành đề án tuyển sinh	6/2025	Tiêu chuẩn 13	<ul style="list-style-type: none"> - Ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học năm 2025 (Số: I075/QĐ-ĐHKTNCN, ngày 20/5/2025) - Ban hành thông tin tuyển sinh năm 2025 (thay thế đề án tuyển sinh theo QĐ số 986/QĐ-ĐHKTNCN ngày 14/05/2025). - Ban hành quy chế Tuyển sinh đại học của Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp năm 2025 (Số 944/QĐ-ĐHKTNCN, ngày 12/5/2025).
II	Phòng Hành chính - Tổ chức				
1	Khảo sát lấy ý kiến của các bên liên quan về hiệu quả làm việc, năng lực quản trị của đội ngũ cán bộ quản lý.	Báo cáo kết quả khảo sát về hiệu quả làm việc, năng lực quản trị của đội ngũ cán bộ quản lý	6/2025	Tiêu chuẩn 3	Chưa thực hiện
2	Lấy ý kiến của đơn vị và cá nhân liên quan về chế độ chính sách, quy trình và quy hoạch về nguồn nhân lực.	Báo cáo kết quả khảo sát	6/2025	Tiêu chuẩn 6	Chưa thực hiện

III	Phòng Đào tạo					
1	Rà soát, cập nhật và bổ sung các văn bản quản lý nội bộ thuộc lĩnh vực do đơn vị phụ trách.	Báo cáo thống kê các văn bản quản lý được rà soát, điều chỉnh	8/2025	Tiêu chuẩn 5	1. Quyết định 2435/QĐ-ĐHKTNCN ngày 27/8/2024 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 3561/QĐ-ĐHKTNCN ngày 12/12/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐHKTNCN ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ. 2. Quyết định 3936/QĐ-ĐHKTNCN ngày 31/12/2024 Ban hành Quy định chuẩn trình độ ngoại ngữ đối với chương trình đào tạo đại học của Trường ĐHKTNCN	
2	Đề xuất giải pháp/dè án tăng quy mô tuyển sinh đối với các chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ và tiến sĩ.	Đề án phát triển/tăng quy mô tuyển sinh bậc đào tạo sau đại học	6/2025	Tiêu chuẩn 13	1. Đề án tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp năm 2025.2. Đề án tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp năm 2025.	
3	Ban hành đầy đủ văn bản (quy định, hướng dẫn), biểu mẫu phục vụ cho việc triển khai rà soát, khảo sát, đánh giá, phát triển CTĐT hàng năm ở các đơn vị và phục vụ đánh giá CTĐT hiện có của Nhà trường.	Văn bản, biểu mẫu phục vụ cho việc triển khai rà soát, khảo sát, đánh giá, phát triển CTĐT	12/2025	Tiêu chuẩn 14	Xin lùi đến khi triển khai rà soát, điều chỉnh CTĐT.	
4	Rà soát, phát triển CTĐT tiên tiến để các chương trình này thực sự là hình mẫu để CTĐT đại trà áp dụng.	Quyết định ban hành CTĐT tiên tiến sau điều chỉnh	6/2025		Quyết định 1012/QĐ-ĐHKTNCN Ban hành Chương trình đào tạo Chuyên ngành Tự động hóa cơ khí thuộc ngành Kỹ thuật cơ khí - Chương trình tiên tiến trình độ đại học	
5	Triển khai thực hiện đối sánh bên trong và bên ngoài về: tỷ lệ, thời gian tốt nghiệp trung bình; tỷ lệ tốt nghiệp đúng hạn, quá hạn; tỷ lệ thôi học với các cơ sở giáo dục trong và ngoài nước.	Báo cáo kết quả đối sánh	6/2025	Tiêu chuẩn 15	Báo cáo đối sánh với các trường khác không thực hiện được vì họ không công khai	
6	Rà soát, điều chỉnh, bổ sung Quy chế thi, kiểm tra đánh giá kết quả người học hiện có của Nhà trường.	Ban hành quy chế thi, kiểm tra đánh giá kết quả người học	6/2025		Quyết định 1085/QĐ-ĐHKTNCN, Quy định đánh giá kết quả học tập của sinh viên đại học hệ chính quy và hệ vừa làm vừa học tại Trường ĐHKTNCN, ngày 20/5/2025	
7	Xây dựng hướng dẫn lựa chọn các hình thức dạy-học .	Ban hành Hướng dẫn lựa chọn các hình thức dạy-học	6/2025		Thực hiện trong quá trình rà soát, điều chỉnh CTĐT	

8	Ban hành Hướng dẫn lựa chọn các hình thức thi, kiểm tra để đo lường được mức độ người học đạt chuẩn đầu ra, nhất là đối với chuẩn năng lực, mức độ tự chủ và trách nhiệm.	Ban hành hướng dẫn lựa chọn các hình thức thi, kiểm tra để đo lường được mức độ người học đạt chuẩn đầu ra	6/2025		Quyết định 1085/QĐ-DHKTCN, Quy định đánh giá kết quả học tập của sinh viên đại học hệ chính quy và hệ vừa làm vừa học tại Trường ĐHKTCN, ngày 20/5/2025 (chưa phù hợp)
9	Ban hành quy trình xây dựng, đánh giá độ tin cậy và độ chính xác của các phương pháp kiểm tra đánh giá.	Ban hành quy trình	6/2025		Đang triển khai
IV Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế					
1	Ban hành các chính sách, quy định, hướng dẫn và giải pháp cụ thể về đối ngoại.	Quyết định ban hành chính sách/quy định/hướng dẫn về đối ngoại.	6/2025		Đang xây dựng quy định mới về các hoạt động đối ngoại, Dự kiến ban hành vào quý III năm 2025
2	Xây dựng bộ KPIs về KHCN, tài sản trí tuệ	Ban hành bộ KPIs về KHCN và về tài sản trí tuệ	6/2025		Đã ban hành Quyết định số 330/ĐH KTCN ngày 11/3/2025 “Đề án phát triển đội ngũ giảng viên có trình độ tiến sĩ và tăng công bố khoa học trong danh mục WoS/Scopus... Đang chuẩn bị ban hành Quy định về quản lý tài sản trí tuệ tại Trường ĐH KTCN.
3	Số hoá cơ sở dữ liệu trong hoạt động NCKH, CGCN, tài sản trí tuệ	Toàn bộ CSDL về NCKH, CGCN, tài sản trí tuệ được số hoá	6/2025		Đang thực hiện hoàn thiện trên phần mềm quản lý hoạt động KHCN; Bên cạnh đó các số liệu kết quả hoạt động KHCN đã được số hóa trên Hemis.
4	<u>Rà soát, điều chỉnh các quy trình ISO và vận hành các quy trình bằng công cụ EDUSOFT.NET</u>	Ban hành các quy trình ISO và vận hành các quy trình bằng công cụ EDUSOFT.NET	6/2025	Tiêu chuẩn 8	Rà soát, điều chỉnh các Quy trình: QT01-KHCN&HTQT; QT02- KHCN&HTQT; QT03-KHCN&HTQT; QT04- KHCN&HTQT; QT05-KHCN&HTQT. Xây dựng mới QT06- KHCN&HTQT.
5	Tổ chức xây dựng các đề xuất KHCN bám sát thực tế để tìm các đề tài dự án phù hợp.	Các đề tài, dự án được triển khai thực hiện	6/2025		Hiện nay Nhà trường đang thực hiện: 05 đề tài cấp Nhà nước. 10 đề tài NCKH cấp Bộ (04 đề tài NT 6/2025); 02 đề tài phê duyệt năm 2025). 01 đề tài cấp Tỉnh (Đã nghiệm tháng 11/2024). 93 đề tài NCKH cấp Trường (trong đó có 42 đề tài phê duyệt năm 2025). - 206 đề tài NCKH SV (trong đó có 05 đề tài phê duyệt năm 2025).

DỰ
 TRÌ
 ĐA
 KỸ
 CÔNG
 HỌC

6	Mở rộng hợp tác với các đối tác trong NCKH	Văn bản hợp tác với các đối tác trong NCKH được ký kết	6/2025	Tiêu chuẩn 20	1. Hợp tác với Học viện Kỹ thuật Hoàng Cương, Công ty Cowwin- Tinh Hồ Bắc của Trung Quốc 2. Ký kết 01 thỏa thuận hợp tác với Đại học sư phạm Khúc Phụ- Trung Quốc; 3. Ký kết 02 thỏa thuận với Viện khoa học công nghệ SRM; Trường Cao đẳng Kỹ thuật và Công nghệ KVC, Án độ 4. Kí kết 01 thỏa thuận hợp tác với Đại học JeonJu - Hàn Quốc 5. Ký kết 02 hợp tác với các trường trung học, cao đẳng và đại học của Phillipines 6. Ký kết MOU với Đại học Côn Sơn – Đà Nẵng 7. Triển khai các thỏa thuận đã ký kết về trao đổi giảng viên với phía Philippines 8. Ký thỏa thuận HT với Đại học Cần Ích Đà Nẵng
7	Thực hiện đổi sánh trong nước và quốc tế về kết quả hoạt động NCKH	Báo cáo kết quả đổi sánh về kết quả hoạt động NCKH	6/2025	Tiêu chuẩn 23	Chưa thực hiện
V Phòng Quản lý người học và Thông tin thư viện					
2	Đẩy mạnh công tác số hóa, bổ sung nguồn học liệu số cho cơ sở dữ liệu số thư viện trên cơ sở tài liệu yêu cầu của đề cương chi tiết học phần trong chương trình đào tạo.	50% tài liệu phục vụ đào tạo được số hóa và bổ sung	6/2025	Tiêu chuẩn 7	Nhà trường đã số hóa và bổ sung được 1411 tài liệu, chiếm khoảng 30% tổng số đầu tài liệu thư viện.
3	Rà soát chỉnh sửa, bổ sung kế hoạch hành động, chiến lược phát triển hoạt động kết nối, phục vụ cộng đồng	Quyết định ban hành chiến lược hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng	6/2025	Tiêu chuẩn 12	Ban hành Kế hoạch chiến lược phát triển Kết nối và phục vụ cộng đồng (2723/QĐ-ĐHKTNCN ngày 04/10/2022)
4	Ban hành Kế hoạch hỗ trợ người học trong hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học và PVCD.	Quyết định ban hành kế hoạch hỗ trợ người học trong hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học và PVCD	6/2025	Tiêu chuẩn 17	Báo cáo về việc thực hiện chính sách cho sinh viên; nghiên cứu, sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học; các hoạt động cộng đồng giai đoạn 2021-2025 (117/BC-ĐHKTNCN ngày 18/02/2025) (MC không phù hợp)
5	Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, giám sát và đánh giá hiệu quả của hoạt động PVCD.	Báo cáo kết quả hoạt động kết nối PVCD, dịch vụ	6/2025	Tiêu chuẩn 21	Báo cáo về việc thực hiện chính sách cho sinh viên; nghiên cứu, sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học; các hoạt động cộng đồng giai đoạn 2021-2025 (117/BC-ĐHKTNCN ngày 18/02/2025) MC không phù hợp

6	Lập kế hoạch và triển khai thực hiện đổi sánh bên trong và bên ngoài về tỷ lệ người học có việc làm sau tốt nghiệp với các cơ sở giáo dục trong và ngoài nước.	Báo cáo kết quả đổi sánh về tỷ lệ sinh viên có việc làm sau khi tốt nghiệp	6/2025	Tiêu chuẩn 22	Báo cáo về việc khảo sát tình trạng việc làm sinh viên tốt nghiệp năm 2024. (Báo cáo số 1407/BC-ĐHKTNCN ngày 31/12/2024).
7	Xây dựng đề án hỗ trợ sinh viên quá thời gian đào tạo chuẩn	Ban hành đề án	6/2025	Tiêu chuẩn 14	Đề án số 354/ĐA-ĐHKTNCN ngày 16/4/2024); Đề án 1299/QĐ-ĐHKTNCN ngày 16/6/2021
VII	Phòng Quản trị - Phục vụ				
1	Ban hành kế hoạch xây dựng, sửa chữa công trình, mua sắm trang thiết bị dựa theo nhu cầu thực tiễn của các đơn vị bằng nguồn thu hợp pháp của trường.	Kế hoạch xây dựng, sửa chữa công trình, mua sắm trang thiết bị	12/2025	Tiêu chuẩn 7	Chưa gửi báo cáo
VIII	Phòng Kế hoạch – Tài chính				
1	Thực hiện đổi sánh kết quả thực hiện trong các lĩnh vực tài chính và các chỉ số thị trường, hoạt động đổi mới, sáng tạo, khởi nghiệp.	Báo cáo kết quả đổi sánh trong các lĩnh vực tài chính và các chỉ số thị trường, hoạt động đổi mới, sáng tạo, khởi nghiệp.	6/2025	Tiêu chuẩn 25	Chưa thực hiện
2	Hoàn thiện Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, đồng thời triển khai cơ chế khoán thu, khoán chi, khuyến khích các đơn vị khai thác tối đa nguồn lực sẵn có trong Nhà trường và huy động tối đa nguồn lực xã hội hóa thúc đẩy phát triển các hoạt động sự nghiệp	Quyết định ban hành Đề án	6/2025		<ul style="list-style-type: none"> - Năm 2024 trở về trước, Nhà trường đã có đề án sử dụng tài sản công gửi Bộ Giáo dục và đào tạo tuy nhiên chưa được phê duyệt. - Đã ban hành quy chế chi tiêu nội bộ về chính sách thúc đẩy các hoạt động NCKH, chuyển giao công nghệ, Hợp tác quốc tế, Quản trị đại học và cung cấp dịch vụ theo nhu cầu xã hội.
VIII	Phòng Thanh tra và Quản lý chất lượng				
1	Rà soát, cập nhật và bổ sung các văn bản quản lý nội bộ của Trường	Ban hành quy chế/quy định sau điều chỉnh, bổ sung	12/2025	Tiêu chuẩn 5	Số 1028/QĐ-ĐHKTNCN, ngày 16/5/2025)
2	Cải tiến Hệ thống ĐBCL nội bộ phù hợp với mục tiêu chiến lược và yêu cầu của Khung ĐBCLGD của Việt Nam	Ban hành Khung ĐBCLGD của Trường	6/2025	Tiêu chuẩn 12	Hoàn thành dự thảo
3	Phân tích kết quả đánh giá hoạt động ĐBCLGD để khắc phục, cải tiến chất lượng	Báo cáo công tác ĐBCLGD của Trường	6/2025		Hoàn thành
4	Rà soát, cải tiến quy trình tự đánh giá	Ban hành quy trình tự đánh giá	12/2024	Tiêu chuẩn 10	Số 3737/QĐ-ĐHKTNCN, ngày 20/12/2024): QT.02-TT&QLCL Quy trình tự đánh giá chất lượng giáo dục

5	Lập kế hoạch cải tiến hàng năm trong từng lĩnh vực với các chỉ số cụ thể nhằm ĐBCLGD của Trường.	Kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2024-2025	9/2025	Tiêu chuẩn 12	Số 900/KH-ĐHKTCN ngày 05/9/2024) và Kế hoạch cải tiến chất lượng chương trình đào tạo đại học chính quy năm học 2024-2025 (số 1231/KH-ĐHKTCN ngày 27/11/2024)
6	Theo dõi, giám sát kết quả hoạt động ĐBCLGD của Trường và đề xuất các giải pháp khắc phục cải tiến các lĩnh vực hoạt động.	Báo cáo kết quả hoạt động ĐBCLGD của Trường	8/2025		Hoàn thành
7	Tăng cường giám sát công tác đánh giá kết quả học tập của người học, chú trọng giám sát việc công bố kết quả đánh giá (kết quả thi, kiểm tra) theo quy định.	Báo cáo kết quả tranh tra, kiểm tra công tác thi, kiểm tra	6/2025	Tiêu chuẩn 15	<ul style="list-style-type: none"> - Đã kiểm tra xác suất: 1777 lượt phòng thi/năm - Kiểm tra công tác chấm thi: 3 lần/năm của 09 khoa và 01 Trung tâm thực nghiệm (781 túi bài). - Kiểm tra công tác thi kết thúc học phần Học kỳ 2, năm học 2023-2024, học kỳ hè và học kỳ 1 năm học 2024-2025.
IX	Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp				
1	Tăng cường hợp tác doanh nghiệp trong nước và quốc tế, phát triển môi trường và cơ hội thực tập, việc làm giá trị cao, phát triển các chương trình và cơ hội hợp tác về khoa học công nghệ.	Thống kê kết quả ký kết hợp tác với các doanh nghiệp trong nước và quốc tế	6/2025	Tiêu chuẩn 15	<p>Ký kết hợp tác với 11 doanh nghiệp trong nước:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Công ty TNHH Goerteck Vina 2. Công ty CP và SX kinh doanh Vinfast Công ty TNHH BDG Technology Việt Nam 4. Công ty TNHH Quisda Việt Nam 5. Công ty TNHH Celink Việt Nam 6. Công ty TNHH Thương mại và giáo dục Vinako 7. Công ty TNHH Beil Crystal Việt Nam 8. Công ty TNHH Boi Việt Nam 9. Công ty TNHH Cayi Technology Việt Nam 10. Công ty TNHH Hanwha Vision Việt Nam 11. Công ty TNHH Wistron Infocomm Việt Nam
2	Xây dựng kế hoạch khảo sát, nghiên cứu toàn diện về mức độ đáp ứng của sản phẩm đào tạo từng chương trình với yêu cầu thực tiễn của doanh nghiệp.	Báo cáo kết quả khảo sát chất lượng sinh viên tốt nghiệp	6/2025	Tiêu chuẩn 22	<p>Khảo sát, lấy ý kiến phản hồi: 37 doanh nghiệp (Báo cáo kết quả khảo sát lấy ý kiến phản hồi của Nhà tuyển dụng lao động về chất lượng cựu người học ngày 26/6/2025 của Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp).</p> <p>- Khảo sát lấy ý kiến phản hồi của doanh nghiệp về chất lượng sinh viên, thời gian thực hiện từ ngày 15/10-25/10/2024.</p>

3	Tăng cường hoạt động hướng nghiệp và kết nối doanh nghiệp để tìm kiếm việc làm hiệu quả cho sinh viên.	Báo cáo kết quả của hoạt động hướng nghiệp, kết nối doanh nghiệp	6/2025		<p>Nhà trường đã mở rộng mạng lưới hợp tác với doanh nghiệp:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ngày hội việc làm và tư vấn hướng nghiệp (ngày 20/10/2024) - Thông báo số 852/TB-ĐHKTCN ngày 20/8/2024 - Công văn số 1060/ĐHKTCN ngày 15/10/2025 2. Lễ trao bằng tốt nghiệp và Ngày hội việc làm 3. Hội thảo Thực tập và việc làm Quốc tế năm 2025: <ul style="list-style-type: none"> - Thông báo số 82/TB-ĐHKTCN ngày 20/02/2025 - Công văn số 199/ĐHKTCN ngày 12/3/2025 4. Tuần lễ vàng tuyển dụng TNUT 05.2025 và Hội nghị xúc tiến thu hút lao động đến làm việc tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (ngày 23/5/2025) - Thông báo số 446/TB-ĐHKTCN ngày 13/5/2025 - Công văn số 464/ĐHKTCN ngày 20/5/2025 5. Hội thảo tuyển dụng Công ty TNHH Goerteck Vina 6. Hội thảo tuyển dụng cán bộ chuyên ban - cán bộ nguồn của Công ty TNHH Goerteck Việt Nam - Trung Quốc. 7. Hội thảo tuyển dụng cán bộ nguồn của Công ty TNHH Terumo. 8. Hội thảo tuyển dụng của Công ty TNHH Newwing 9. Hội thảo tuyển dụng Honda (ngày 31/5/2025) 10. Hội thảo tuyển dụng của Công ty TNHH Newwing 11. Hội thảo tuyển dụng của Công ty TNHH Foxcon 12. Hội thảo tuyển dụng kế hoạch cán bộ Phượng Hoàng của Công ty TNHH Newwing (ngày 15/12/2024)
---	--	--	--------	--	--